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Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen (RvO, artikel 41) over ruimtelijke ontwikkelingen in West

Geachte heer Rijsdijk,

Op 15 november jl. heeft u een aantal vragen gesteld over ruimtelijke ontwikkelingen in West. Hieronder
vindt u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1
Aan de Olmenlaan staat al langere tijd een bedrijfspand leeg. De staat van dit pand is de afgelopen jaren
verslechterd. Wie is de eigenaar van dit pand?

Antwoord:
Aldi Vastgoed BV.

Vraag 2

Is het college bereid de mogelijkheden te (laten) onderzoeken of er een nieuwe ontwikkeling mogelijk is
op deze locatie, bijvoorbeeld starterswoningen of woningen voor ouderen zodat ouderen die dat willen
kunnen doorstromen en er eengezinswoningen vrijkomen voor gezinnen?

Antwoord:
Ja. De Aldi onderzoekt op dit moment de mogelijkheden voor herontwikkeling en komt dan mogelijk met
een principeverzoek. Onbekend is of woningen deel uitmaken van die plannen.

Vraag 3
Het plein(tje) aan de Olmenlaan is verzakt. De gemeente heeft het gedeelte voor de kapsalon inmiddels
opgeknapt. Wordt de rest van het plein(tje) ook opgeknapt? Zo ja, wanneer? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Voor de kapsalon hebben we een opritje aangebracht om het voor rolstoel en rollator gebruikers mogelijk
te maken om binnen te komen. Deze melding is via de kapsalon binnengekomen en in overleg
uitgevoerd.

Op dit moment zijn er geen plannen om de rest van het plein(tje) op te pakken. De kwaliteit van de
bestrating is op orde volgens de inspectiecijfers van het 3¢ kwartaal van 2023. Een eventueel
principeverzoek van de Aldi biedt mogelijkheden om dit integraal op te pakken.
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Vraag 4

Er gaan een appartementencomplex en zorgwoningen gebouwd worden aan het Prunusplantsoen. Op
welke momenten kunnen omwonenden nog invloed uitoefenen op de bouwplannen, bijvoorbeeld over de
situering van het appartementencomplex en de inrichting van de openbare ruimte?

Antwoord:
In week 51 wordt de omgevingsvergunning ingediend en daar zijn de gebruikelijke bezwaar- en
beroepsmogelijkheden op van toepassing.

Vraag 5
De bouw van het appartementencomplex en de zorgwoningen gaat ten koste van een groene, open
ruimte. Wordt dit groen volledig gecompenseerd en zo ja, op welke manier?

Antwoord:

De woonbestemming is al zeker sinds 2007, toen het bestemmingsplan Ridderkerk West op 5 juli door de
gemeenteraad is vastgesteld. Nu komt er pas een invulling voor die bestemming. We streven met het
inrichtingsplan naar een zo groen mogelijk openbare ruimte. Het groen wordt niet elders gecompenseerd.

Vraag 6

Op 11 oktober is er een informatieavond geweest in het wijkcentrum, waarin onder andere is gesproken
over de route van het bouwverkeer. Wijkbewoners maken zich zorgen over het zware vrachtverkeer door
de straten. Begrijpt u deze zorgen en welke mogelijkheden zijn er om de overlast voor bewoners tot een
minimum te beperken?

Antwoord:

Voor elke bouwplaats dient een veiligheidsplan met een verplichte bouwverkeerroute ingediend te
worden door de marktpartij, die de werkzaamheden gaat uitvoeren. Daarbij wordt altijd beoordeeld wat de
belasting is van het bouwverkeer ten opzichte van de straten en de omgeving. Er worden in opdracht van
de marktpartij 0-metingen uitgevoerd voor de straten. Na afloop worden de straten nogmaals beoordeeld.
Team WABO-toezicht en Juridische handhaving zal op dit proces toezien.

Vraag 7
Wat zijn de plannen met de huidige tijdelijke locatie van de Driemaster aan de Platanenstraat zodra het
nieuwe schoolgebouw is gerealiseerd?

Antwoord:
Hierna zal deze locatie worden gebruikt als tijdelijke huisvesting voor De Klimop Centrum.

Vraag 8

Het nieuwe schoolgebouw wordt gebouwd op het schoolplein van de huidige tijdelijke locatie. Komt er
tijdens de bouw een vervangend schoolplein? Zo nee, waar kunnen de kinderen dan spelen tijdens hun
pauzes?

Antwoord:
Ja, er komt een vervangend schoolplein aan de westzijde van het gebouw. Hiervoor is een ontwerp
gemaakt en hierover zijn ook afspraken gemaakt met de school.
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Vraag 9

Midden in de zomer is er een vergunning verleend voor het uitbreiden en verbouwen van de Aldi. Het is
goed nieuws dat de Aldi voor West behouden blijft. Wat houdt de uitbreiding in en wat betekent dit voor
de overige winkels in de winkelstrip?

Antwoord:
De Aldi heeft gebruik gemaakt van het aantal m? aan detailhandel van winkels die het gebouw hebben
verlaten. Concreet betekent dit dat de Aldi een grotere winkel wordt.

Vraag 10

In het verleden hebben de architectenbureaus Vasco da Silva en Den Hollander mooie plannen gemaakt
voor het gebied Olmenlaan/Platanenstraat/Prunuslaan. Wat is de reden dat deze plannen nooit zijn
uitgevoerd?

Antwoord:
De initiatiefnemers hebben het plan teruggetrokken.

Vraag 11

Is het college bereid om voor dit gebied een totaalvisie op te (laten) stellen, waarin de huidige
ontwikkelingen worden meegenomen en die aan deze buurt, die volgens wijkbewoners achteruitgaat en
die te maken heeft met overlast van drugshandel, een impuls kan geven? Graag het antwoord toelichten.

Antwoord:

Nee, er zijn ambtelijk al stedenbouwkundige randvoorwaarden. Die zijn toegepast voor Siloah/
Wooncompas, maar ook bij de Driemaster. De stedenbouwkundige opzet van de wijk is daarbij gevolgd.
Structurele overlast van drugshandel is bij de gemeente en de politie niet bekend. Als bewoners die
overlast wel ervaren, dan kunnen zij dat melden bij de politie en/of gemeente.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk,

de waarnemend secretaris, de burgemeester,

/

mevr. M. Kitselar 7‘ dhr. C.A. Oosterwijk
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